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Etablering af støjvold ved afkørsel 36 mod nord ind mod Benløse

I august 2009 kunne man læse følgende i Dagbladet; Efter flere års snak og planlægning kommer 
den nu endelig: Støjvolden, der skal øge livskvaliteten for beboerne på Fælledvej i Benløse. Volden 
vil komme til at ligne volden på den anden side af motorvejen og vil med tiden blive grøn af græs. 
Den vil være omkring 750 meter lang strække sig hele vejen langs Fælledvej og bøje op mod 
Kærup Erhvervspark, så beboerne på Eilekiersvej også får glæde af den.

Denne støjvold blev anlagt, fordi der blev bygget på sydsiden af motorvejen, Kasernegrunden, med 
dertil hørende støjvold. Derfor imødekom man ønsket om en støjvold mod sydsiden.

Fra afkørsel 36 mod nord har der i flere år været et ønske om at få etableret en støjvold ind mod 
Benløse. Problemet her er det samme som ved Fælledvej og Eilekiersvej. På den modsatte side af 
Benløse er der etableret en støjvold ind mod Ringstedet, Klosterparken, Nonnedalen og Ringsted 
Outlet. Derfor får beboerne i Benløse vejstøjen direkte ind imod sig uden støjdæmpende foran-
staltninger. Beboerne i Benløseområdet har flere gange gjort opmærksom på problemet, og de se-
neste støjmålinger viser, at deres bekymringer ikke er uden grund (bilag 1 støjmåling). 
Grundejerforeningen Vænget i Benløse har kontakt til firmaet Jord.dk, som har udarbejdet tre for-
slag til en støjvold med tilhørende rekreativt areal ind mod Benløse. Planforslagene kan tilpasses 
Ringsted Kommunes ønsker, og ejeren af jordarealet mod motorvejen har stillet jordarealet til rå-
dighed (Bilag 2 – projektudkast). Støjvolden tager toppen af støjen ind mod Benløse, og den kom-
mer ikke til at tage udsynet fra de virksomheder, der bliver placeret fra Eventyrvej og mod nord.

I 2017-budgettet blev afsat et beløb på 300.000 kroner til, at Ringsted Kommune kunne lave et 
projekt for en støjvold nord for motorvejen vest for afkørsel 36. Projektet skulle gøre det muligt 
for kommunen at udarbejde og vedtage den nødvendige lokalplan, så støjvolden kunne blive til 
virkelighed. Kommunen havde på sit budget for 2017 afsat i alt en million kroner til forarbejderne 
og selve støjvolden. Når forberedelserne var færdige, formentlig i juli 2017, skulle projektet vente i 
kø på at få lavet en lokalplan. Til gengæld skulle projektet gerne være »grydeklart«, når det blev 
udarbejdet, for der vil blive inddraget en ekspert med særlig ekspertise inden for støjvolde.  Den 
særlige rådgiver skulle beregne - og lave modeller for - støjvoldens placering og virkning på støjen. 
Planen var, at Kommunen skulle købe det areal, hvorpå støjvolden skulle anlægges.

Nu er vi nået til 2019, og situationen er en hel anden. Ringsted Kommune skal ikke købe jordarea-
let, og etableringen skal vi heller ikke stå for, hvis vi siger ja tak til tilbuddet fra Jord.dk. 
Derfor foreslår Dansk Folkeparti og Konservative Folkeparti, at Ringsted Kommune indleder for-
handlinger med Jord.dk, om at igangsætte arbejdet med etablering af støjvold fra afkørsel 36, så 
der hurtigst muligt kan blive udarbejdet en lokalplan for projektet og få gjort livskvaliteten bedre 
for de støjplagede beboere i Benløseområdet. De penge, der er afsat til projektet i budgettet, kan 
indgå til yderligere støjreducerende tiltag i Benløse omkring afkørsel 36.
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